РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18  мая 2017 года                                                                                                 №  133 - П
     г. Лахденпохья

	О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным  законом от 24 июля 1998 г.   № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ПостановлениемПравительства Республики Карелия от 05 июня 2014 г. № 170-П «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации и подготовки ею заключений», в целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации  муниципальной образовательной организации:

1. Создать комиссию по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации  Лахденпохского муниципального района. (Приложение 1)
1. Считать утратившими силу Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района от 30 октября 2015 года №382 – П «О  создании    комиссии  по  проведению оценки последствий  принятия  решения  о реорганизации   или  ликвидации муниципальной образовательной организации    Лахденпохского    муниципального района», Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района от 29 марта 2017 года № 79 – П « О внесении изменений в распоряжение «О    создании    комиссии  по  проведению оценки последствий  принятия  решения  о реорганизации   или  ликвидации муниципальной образовательной организации    Лахденпохского    муниципального района».
1. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lahden-mr.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                      В.Д. Вохмин

            Приложение  1
к распоряжению Администрации
Лахденпохского муниципального района
     от 18 мая 2017г. № 133 - П

Комиссия
по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Лахденпохского муниципального района

Председатель комиссии:
Вохмин В.Д., Глава Администрации Лахденпохского муниципального района.

Заместитель председателя:
Алипова Е.А.,  заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике.

Секретарь комиссии:
Кузнецова И.В., ведущий специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.

Члены комиссии:
-  Дитина А.А.,  директор Муниципального учреждения «Районное  управление образования и по делам молодежи»;
-   Колесова В.Ю., заместитель Главы  Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам;
- Лорви И.В., начальник отдела  социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района;
- Муллагалина А.В., главный специалист отдела общего образования Муниципального учреждения «Районное  управление образования и по делам молодежи»;
- Семенова Г.Б., заместитель директора по вопросам общего образования Муниципального учреждения «Районное  управление образования и по делам молодежи».
- Медведева О.В., главный специалист отдела организационной работы и правового обеспечения Администрации Лахденпохского муниципального района.
- Трембицкая М.А., юрист Муниципального учреждения «Районное  управление образования и по делам молодежи»;

- Действующий председатель районной профсоюзной организации работников образования Лахденпохского муниципального района
[bookmark: _GoBack]